

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	TOMADA DE PREÇOS Nr.: 8/2022
	Processo Adm.: 134/2022 Data do Processo: 21/12/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 134/2022
b) Nr. Licitação: 8/2022 - TP
c) Modalidade: Tomada de preços
d) Data de Homologação: 13/02/2023
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE ADEQUAÇÕES URBANAS, ATRAVES DO CONFORME CONVÊNIO 923172/2021 JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL NO MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC.*

Lote: 1

Participante: J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE ADEQUAÇÕES URBANAS, - ATRAVES DO CONFORME CONVÊNIO 923172/2021 JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL NO MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC. CONFORME PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTARIA E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.	1,000	SER	428.313,45	428.313,45
Total do Participante:					428.313,45

Lote: 2

Participante: J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA ME

2	SERVIÇOS PRELIMINARES - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,500	M2	676,51	1.691,28
3	PAVIMENTAÇÃO EM PAVER - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COM NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM	567,660	M2	72,89	41.376,74
4	GUIA (MEIO-FIO) - CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 10 CM BASE X 20 CM ALTURA, ARMADO COM TRLIÇA TG-12.	123,560	M	43,94	5.429,23
5	SERVIÇOS FINAIS - LIMPEZA FINAL DA OBRA	567,660	M2	1,04	590,37
Total do Participante:					49.087,62
Total Geral:					477.401,07

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA	06.001.15.451.1501.1013.4.4.90.00.00	R\$ 1.000,00
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA	06.001.15.451.1501.1013.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

Galvão, 13/02/2023

.....
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável